PRESTAGAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 12/2022
QUARTA PARCELA
REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO /2022

APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

£ .
4&4@;0‘,01@‘&’ email! teleapaejma@yahoo.com.br - Fone:{031)3851.3952

Rua Palmas, 234, Baa, Jofo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
ANEXOI

OFICIO DE ENCAI\'IINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n°® 04-TF-12/2022
Jodio Monlevade, 07 de Dezembbro de 2022.
fm?®. S+

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Joio Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n° 12/2022- 4° Parcela
Prezada St*,
Encaminhamos a V. §*. a documentaggo referente & prestagio de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execucio do Objeto — REO — Anexo I,

- Relatério de Execug#o Financeira - REF — Anexo I1T;

- Declaragdio de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V;
- Declaragdo da realizago da contabilizagéio dos recursos — Anexo V.
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MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA. SENHORINHA
2o, & Rua Palmas, 234, Bad, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacimigyahoo com br - Fonex(031)3851.3952

%{()\ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ANEXO i
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA | ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS
' EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

- CNPJ 19.155.282/0001-24

' OBJETO DA PARCERIA Repasse de recurso financeiro para manter as atividades
didrias de habilitagdo/reabilitagio da pessoa com
deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autist ana
instituicdo, atrives da oferta da atengdo em satde, com|
condigdes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapeutlco
especializado e acompanhamento com  equipg
interdisciplinary, proporcionando maior funcionalidade,
inclusdo social e melhoria da qualidade de vida, conforme
detalhado no plano de trabalho.

' PERIODO DE EXECUGAO 'MOVEMBRO/2022

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
| () COOPERACAQ

. VALOR TOTAL REPASSE TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00
: Conforme Plano de trabalho

PRESTACAO DECONTAS | 4° PARCELA: RS 7.500,00, repasse em 01/12/2022
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MONLEVADE

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

T

%

ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

*loia Mom?‘ email: i_l:_}g'(‘lfthJi!'L_!(l\ ahoo.com br - FOHE'(031]385]3952

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

s Objetivos especificos:

Manter as atividades didrias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituigéio, através da oferta da atencag
integral em sa(de, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos, recursos
humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento comy
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo social e melhoria da
qualidade de vida.

Promover habilitag&o/reabilitagio de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorng
do espectro autista.

Realizar avaligdo diagnéstica por equipe interdisciplinar.
Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades
essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usurio,
bem como envolvimento familiar.
Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deﬁciénciﬁ
intelectual e TEA.
Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para Q
tratamento. ,

Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discuss&o dos casos clinicos.
Promover articulagéo e capacitacdo com os servicos de salde e instituigdes educacionaiq
e servigos de assisténcia social.

Enviar relatérios e demais documentagdes quando for solicitado.

Envolver a participagéo familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servico
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia d
Direitos.

Organizar documentacéo, agenda de atendimento e recepgéio dos pacientes e seusr

acompanhantes.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

&

Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

- Assisténcia Social.

Te. mo“ax\ﬁ‘ email: teleapacim/@yahoo com br - Fone:(031)3851.3952
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
‘META/OBJETIV | QUANTIDADE NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
' O PREVISTA PESSOAS DAS ACOES _ NAO ATENDER A
- ATENDIDAS | PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
: (X )sim ( )ndo
( ) parcialmente
Promover a 25 pessoas por | 46 SIM
prestagdo de més.
servicos de \
~ Fonoaudiologia.
Promover a 25 pessoas por 29 SIM
prestagéo de mes. :
servicos de

Promover o

- gerenciamento da
 atividade

- administrativa para
realizac@o dos

- usuérios da OSC.

. atendimentos aos |

APAE de Jodo
Monlevade

Comunidade da 1

Relatério anexo

| prefeitura M nicipal de JoaoMonlevade
CONFE#.c COM O ORIGINAL.
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Assinatura/Nome/Matricula |




22

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaejm ey ahoo com br - Fone:{(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

META/OBJETIVO

~ MEIOS DE
' REALIZACAO

| DATAS
PREVISTAS

' DATAS
CUMPRIDAS

Promover a

~Pagamento de

prestacéo de servigosﬁbroﬂssionail para

de: fonoaudiologia.

sede da
entidade:

Fonoaudiologia:
20'horas
semanais,
conforme
. cronograma da

' OSC.

“atendimento ao
;- pablico alvo na

NOVEMBRO/22

NOVEMBRO/22

Promover a

prestacéo de servicos

de:
Assistente Social

. Pagamento de
L’proﬁssionail para
-atendimento ao
" ptiblico alvo na
sede da
entidade:
Assistencia

semanais,

- eonforme

¢ cronograma da
' OSC.

Social: 20 horas |

OVEMBRO/22

NOVEMBRO/22

Gerenciamento da
atividade
administrativa para
realizagdo dos

atendimentos aos |

usudrios da OSC.

|Atendimento ao|
~ publico,
‘manutencio do
cadastro dos
usuarios,
elaboragdo de
- Relatorios de
: Atividades e
"~ QGestoe
. elaboragdo de
Planos de Agéo
da OSC:
Auxiliar

| segunda a
sexta-feira, no

- a5 11:00 e de

h.

Administrativo:|

‘horario de 7:00(

'13:00 as 17:00|

NOVEMBRO/22

NOVEMBRO/22
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACRO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

! 10k ,ox\f'#( email: teleapagjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 .3952
4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
NOVEMBRO/2022

Matricula e conferéncia de
documentos de pacientes
novatos.

Joao Monlevade, 30 de Novembro de 2022.

e

LAUDkﬁA DE SOUZA

CPF — 064.376.796-70

Responsavel pela prestagéo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES NOVEMBRO 2022
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES

NOVEMBRO 2022

- Execugéo dos servigos administrativos realizados:

Atendimento ao publico e telefénico;

Orgamentos para compra de materiais de protegao;
Agendamento de consultas e avaliacdes dos pacientes;
Digitag&o de relatérios PT| e identificacéo dos pacientes;
Atualizagdo de arquivos € cadastros de informagbes dos
pacientes no programa BPA;

Arquivamento e organizacédo de documentos em papel, além de
documentos eletrdnicos, como e-mails, relatérios e outros
registros;

Matricula e registro de informagdes no Boletim de Produggo (BPA)
dos pacientes novatos;

Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI
para a Secretaria Municipal de Salde e Junta Reguladora;
Digitagéio da produg@o no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizade (BPA-l) e processamento no Sistema de
Informacéo Ambulatorial (SIA/SUS);

Controle do registro de ponto dos funcionarios.

—— A

- —" -
nicipal de JoaoMonlievade

r__.—w__....-a
prefeitura M

CONFEisC

Data ‘._JAQ—/__,[&— /_"M/

Raminie Moreird- Matr. 11704

AssinaluralName/Malricula

COM O ORIGINAL. Jozo Monlevade, 30 de Novembro 2022.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

ASSISTENTE SOCIAL

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

NOVEMBRO/2022

Preparagdo e realizagdo da Pré-
conferéncia da crianga e adolescente de
Jodo Monlevade.

Jodo Monlevade, 30 de Novembro de 2022

LAUDI IA DE SOUZA

CPF - 064.376.796-70
Responsével pela prestagdo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA

DATA/ LOCALIZACAO ‘ e OBSERVACOES
NOVEMBRO/2022

Recursos terapéuticos para
estimulagdo, fortalecimento e
relaxamento da musculatura
orofacial

Jodo Monlevade, 30 de Novembro de 2022

Lausrmg" ia de Souza

CPF - 056.481.076-25
Responsavel pela prestagdo de conta




Cinthia Viana de Oliveira
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N1 9.155.282/0001-24
email: teleapacimia@yahoo.conibr - Fone:(031)3851.3952

ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA : ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
: . EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 119.155.282/0001-24

BJETO DA PARCERIA ‘Repasse de recurso financeiro para manter a

' atividades diarias de habilitacéo/reabilitacéo da pesso

.com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro
- aufist ana instituicdo, atraves da oferta da atenc@o em
- saude, com condicbes técnicas, instalacbes fisicas,
_equipamentos, recursos humanos adequados ao
- atendimento terapéutico especializado €
- acompanhamento com equipe interdisciplinary,
. proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social €
- melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no

' ] plano de trabalho.
ERIODO DE EXECUCAO NOVEMBRO0/2022
TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO

( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00
' Conforme Plano de trabalho

RESTACAO DE CONTAS | # PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 01/12/2022

| Prefeitura Minicinal d ; vatall
f rC.U_';uu-, ,'v.‘ nicipal de JoaoMonlevade
CONFE: COM O ORIGINAL.

Data :.li /’__2_:‘_ /_M
Raminie Moreira - Matr. 11704 @

Assinatura/Nome/Matricula — ©

{
))(’.:

¥



%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATS DE JOAO

}WONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
7 & Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
“O"D.ionoﬂ"& email: teleapaeim/ayahoo.com b - Fone:(031)3851.3952

2 -~ DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 12/2022

- PERIODO: 07/11/22 a 06/12/22

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA | HISTORICO VALOR
28122 | RS 1.065,70
62711722 | SALDO ANTERIOR | RS 1.526,69 [ 05/12/22 ggls]f?‘n’a)SAs COM PESSOAL RS 6.970,71
i 06/12122 | RS 957,31
» “REPASSE DA
: RE : DESPESAS COM
011222 | ADMINISTRACAO | R§7.500,00 | , A
| i oo : : | MANUTENCAO (Item 4)
DEVOLUCOES DE T DESPESAS COM MATERIAL
TARIFA (Item 8) DE CONSUMO (Item 5)
: ' TOTAL DE :
G | gncpriae RS9.026,69 | 06/12722 | TOTAL DE DESPESAS RS 8.993,72
- - - [06n222 [ SALDO ‘RS 32,97

e O recurso da Parceria deverd ser mantido em aplicagfo financeira;

» O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos deverd se apresentado ao final da Parceria;

e Os rendimentos serfio contabilizados ao final da parceri, o que justifica a diferenga entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancério

Y
/
(7 }'j A 1\ A1)
Contador da Entidade Pi’%sidente da Entidade
,.‘T?&m(a d0so
Femendo Vielm Barbowm Méﬁm ey APAE / M
bl bt RG: MG-10.587.54
{ evs OAD.A24.015
(Frerertara v eips] 42 Jodomorieiads
CONFE COM O ORIGINAL.
| Data :.__J\_o./__l_g’__ /
| Raminie Moreira - Matr. 11704
i Assinatura/iNome/Matricula 1

Q/L)

.



N

30/11/2042 11:38 Ranco do Brasil
g : G3313011259509371
i Consultas - Extrato de conta.corrente 39/11/2022 11:34:24
Cliente - Conta atual J l
Agéncia 2220-8 ~
5
Conta corrente  55630-0 ASSOCIACAD E J MONLEVADE \j\ [/’ r
Perfodo do Més atual X
extrato v
Langamentos
ot Ot. Ag. arigem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
halancete movimento i
24/10/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
©4/11/2022 2220 09026 870 Transferéncia recebida §62.220.000.002.172 7.500,00C
04411 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
04/11/2022 0000 00000 3458BCP Automatico S F 70 7.500,00 D 0,00C
07/11/2022 2220 98015 470 Transferéncla enviada 552.220.000.005.257 798,76 D
07/14 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
N @7M112022 2220 ge0is 470 Transferéncia enviads 552.220.000.005.257 34547 D

07/11 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS

07/11/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.048.475 2.094,34D
07/11 2220 48475-5 KENIA CESAR

§711112022 2220 98015 470 Transferéncia enviada, 554.219.000.025.485 1.687 47D
07/11 4219 25495-8 CINTHIA VIANA

a7i11/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 10.701 2482 43D

341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA

0711/2022 0000 00000 855 BB CP Automnatico S P 70 7.40847C p,00C
28£11/2022 9000 13105 393 TED Transf.Eletr.Dispaniv 112.801 1.085,70D
341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA

28/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P’ 70 1.065,70 C 0,00C

30/11/2022 0000 g0000 899SALDO 0,00 C

invest.com Resgate Autom. 479,64 C
. Saldo 479,64 C

Juros * 0,00

Data de Debito de Juros 30/11/2022

OF * 0,60

Data de Debito de IOF 01122022

Salido de fundos de investimento
$.Publico Automatico 480,78

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

o

Prefeitura M .(,l(\{il-d(_’ JoéoMonlevéde
CONFE COM O ORIGINAL.
Data: L5 /4L [l

Raminie Moreira - Matr. 1170

Assinatura/Nome/Matricula

et o 4 oo o ete L 9E ~ansultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1/2



e e L o N N ot

08112/2022 18:26 Banco do Erasil
3 i 63339618142942951
e i Consultas - Extrato de conta corrente 08/12/2022 18:21:45
Cliente - Conta atual J 9
Agéncia 2220-9 j"//g
Conta corrente  55630-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE \ r
::;_f:t? do Més atual J\’
Langamentos
bal aBnt cate: i ovl?:;ento Ag. origem Lote Histérico Dogumento Valor R$ Saldo
28/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0C
01/12/2022 2220 99015 870 Transferéncla recebida 552,220.000.002.172 7.500,00 C
01/42 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
01A2/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 7.500,00D 00
05/12/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 1.655,34 D
0512 2220 48475-5 KENIA CESAR
05/12/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 554.219.000.025.485 3.271,94D
0512 4219 25495-3 CINTHIA VIANA
05/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv $20.501 2.04343D
341 3058 07358559606 IULA LECI PEREIRA
©5/12/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 6.870,71C 0,00 (
96/12/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 857,31 D
0612 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
0£6/12/2022 0000 00000 899 SALDO 957,31 D
. Invest.com Resgate Autom. 1.010,58 C
Saldo 53,27 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de 10F 02/01/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automético 1.011,71

Transagao efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.

| Prefeitura M: nicipal de JoaoMonlevade
CONFE.. COM O ORIGINAL.

Data :_LQ_/_.LQ./__ /_m

Raminie M

Assinatura/Nome/Matricula

¥

e o 4 it ot o] 9E eansultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim



Rua Palmas, 234, Bat,
emnai

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N©19.155.282/0001-24
i; eleapagym@yahoo.com.br - Fonex(03113831:3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa,

Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro

para os devidos fins que foi transferido da conta corrente de Banco do Brasil
de nimero 55.630-0, do Termo de Fomento N° 12/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jo@o Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas

contas pertencentes a mesma Associacdo para tins de recolhimento
centralizado referente ao Més de NOVEMBRO/2022, das seguintes

obrigagdes:
ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.
Kénia Cesar 06/12/22 | 264,28 | 264,28
ula Leci-Peigira: 06742/122 | 264,26 264,26
Cinthia Viana de Oliveira 06/12/22 | 428,75 | 428,75
ITOTAL | | 957,31 | 957,31]
oedeOdede
Mérdia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da APAE
-
1 MG-10.587.940
\;,g»'.??gn,,;f.i 516-16 Nare: [31)2851-5655
Mhreterara M icipal ds JosoMonlevade

CONFE COM O ORIGINAL.

Data: 15 /.L:Z /o)
Raminie Moreira- Matr. 11
|

Assinatura/Nome/Matricula




S o v N e ¥ RN

06/12/2022 14:48 Banco do Brasil

| (335061438523056024
i Transagbes Pendentes 0812/2022 14:45:44

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55630-0
Creditado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 5257-4
Valor 957,31
Deslinacéo 0
Data Nesta data
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA D6/12/2022 14:36:42
B
) JiD&48824 MERCIA F PIRES 06/12/2022 14:45:14
Transacao efetuada com SUCESSO.
Transacdo efetuada com SUCesso por: 1D648824 MERCIA F PIRES.

b prefeitura M. nicipal de JoaoMonievade
CONFEi«z COM O ORIGINAL.

Data :.__éi /__L&. /_%
Raminie Moreira- Matr. 11704
1

Assinatura/Nome/Matricula

C

QL/\
i

R N T SR e ro eGP g AAzawtemnlsle/~2Foendencias~2FGTPY.bb%BFdisponive!Celular=sim 1



Rua Palmas, 234, Bai, Joda

email: teleapacy

MONLEVADE

m(@yahoo.com.br

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar cdpias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

eletrOnicas )

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N1 9.155.282/0001-24
- Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

DESPESAS COM PESSOAL(FOLHA E ENCARGOS)
':_ 'COMPROV
. COMPROVANTES DAS | ANT.DOS
' ' ; CARGO/ ' DESPESAS PAGAMEN
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO TOS
MES . . :
Uy ~ REMUN | DATA DA
! COMP]ZI ENCL | bRACAO| TRANSF.
'NOVEMBRO/22 | 28/11/22
3] - Tula Leci Pereira Assistente Social 50% 13° 1.065,70
'- 4 Aux. NOVEMBRO/22 05/12/22
. 2) Kénia Cesar Administrativo 1.655,34
3)  [ula Leci Pereira Assistente Social | NOVEMBRO/22 | 2.043 A3 05/12/22
4) 'Cinthia Viana de Oliveira Fonoaudidloga | NOVEMBRO/22 3.271,94| 05/12/22
5) ENCARGOS FGTS NOVEMBRO/22 957,31 06/12/22
) COPREMON NOVEMBRO/22
I TOTAL 8.993,72
t prefeitura M h' Cl\‘I(-":ﬂ_](:d;(*)f‘“loni:\jd;\:‘

CONFE .

COM O ORIGINAL.

Raminie Moreira - Matr, 11704 @

Assinatura/Nome/Matricula

Data :_Jé_/ 12 /_Lﬂ._}‘)ﬁb !‘

(VR

0\



ASSOéIACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG .
CNPJ/CEL: 19,155.282/0001-24 perfodo da Folha: 11/2022
Coédigo  Nome Funciondrio CBO Emp. Local Depto
14 Tula Leci Pereira 251605 52 Operacional Satde - Serdi/Pipa
Codigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos |
49 139 Salario Adto 12,00 1.065,70
i Total Vencimentos Total Descontos
1.065,70 0,00
Valor Liquido 1.065,70 .
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF:
2.131,40 0,00 1.065,70 85,25 0,00 0,00%.‘
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DI MINADA NESTE RECIBO
J99,\\, 042 0L Q;nmh
DATA " ASSINATURA DO FUNCIONARIO
\ 1{)@ kgSD{G;&;SO
e vy ard ires /1M
,Qs\deuw 5a7.940.
| RG: Wo-19 124 5\&\0
cpf- 0804
T o JesoMonievade |
CONFEic COM O ORIGINAL. |
| oater B (1 12082
i Raminie Moreia- Wt 11704 o)
ﬁ 5sing ]\Jm, NC \nu, Nl_ X\\ uln i




e " T A

28/11/2022 08:41

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

(3333280933460584013
287111/2022 08:36:32

Debitado

Agéncia 2220-8

Conita corrente 55630-0 ASSOCIACACE J MONLEVADE

Creditado

Banco 341 TAU UNIBANCO 8.A,

Agéncia (sem DV) 3059 JOAQ MONLEVADE MG

gsr)yta corrente (COM  4gop04

CPF 073.585.596-06

Nome favorecido IULA LEC| PEREIRA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Nimero documento  112.801

< Valor 1.085,70

Destinacédo 0

Data transferéncia 28/11/2022

*C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 662004100D368984

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 28/11/2022 09:28:07
JDE4E824 MERCIA F PIRES 28/11/2022 09:36:32

Transacao efetuada com sucesso

Transag#o efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

-

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEi.: COM O ORIGINAL.

Data __Lé/__/ﬁz_ /_:Z.%z

. )
_.___Rgmmuﬂmlm.jmnm@
Acsinatura/Nome/Matricula

/
oGO
A b W ,,v“,ag‘ LRV o
. An Al RS L
}‘{‘ ’C\uf\g‘f ntt‘;}%% /u‘;\‘;
P Me I35
(‘P)‘V gAD.4 A s

[P T P Ty TS JHIEg reete o 4,9#/19mnlate/-2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim M



ASSOCIACI"\O DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas ;1234 Recibo de pagamento de Salario
Jo30 Monlevade MG
CNP)/CEL: 19.155.282/0001—24 perfodo da Folha: 11/2022
Nome Funcionario CcBO Emp. Local Depto
411010 46 Admiistraivo - Satde

9 Kenia Cesar

Descontos

!
\

Vencimentos

30,00 2.131,40
5,00 106,57

Horas Normais
Antecipagdo de Reajuste Salario

INSS

IRRF

Desc. Empréstimo do Empregador
Desc. Taxa Adesgo Mensal- Coopremon

0,00

Total Vencimentos Total Descontos
7 582,6.

valor Liquido

EGTS do Més  Base Calculo IRRF
179,03 2.054,74

d @/‘O ‘/ AN

A DO FUNCIONARIGL-~= 5 g P

Base Calculo FGTS

Salério Base Salério Contr. INSS
2.237,97

2.131,40 2.237,97
DECLARO TER RECEBIDO

0 /13 /300~

DATA
’EA Ad 1 09
O e y 6'&~
G 5%
VR {'\QAQ‘A
|
1 |
| |
|
i~ ‘
|
i
| Bl
| b
i ‘ ’:
’ |
| |
‘, |
i {
{ |
! J | B ey |
i e s refeitura Miisicipal de JjoaoMonlevade
CONFE. com O ORIGINAL.

b : Data _l;é./_,l_‘?f_/
Raminie Moreira - Matr. 11704

Aaainaturg/Non ye/Matricula

E———

« . , {
- { 1

P P




* e d BB TNl T e N -

05/12/202£2 09:33 Barnico do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome ‘ KENIA CESAR

Agéncia 2220-9

Conta corrente 49475-5

Valor 1.655,34

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 09:28:17

JD548824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 08:29:27
Transacao efetuada com suCesso.

T

Transac&o efetuada com SUCEsso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

! prefeitura Monicipal de JodoMonlevade
CONFE~. COM O ORIGINAL.

Data: L2 12 ;204

’

.

Assinatura/Nome/Matricula

L e e ot A w/mmnlata/-anendencias-—2FGTPY.bb%SFdisponiveICeIular=sim 3/3



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jofio Monlevade —MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/11/2022 A 30/11/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE i CNPJ: 19.155.282/0001-24 }
Funcionaria:
Nome: Kénia César CPF: 056.481.076-25
Cargo: Auxiliar Administrativo CTPS: 75.073 — Série: 0100
Dia Entrada Infcio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo )
1. .lod o) V2 0) )71 0 Vi ;
3 106'53 M. 0} 13: 03 02 | Jirwa  (eou
4 HO:" + 03 13! Qo {1 Of Vi oo
7 101 pl I 0g | 130 .03, wo  [ioan
8 06, S9 11.0% 13.0), 16' 59 | dmun  Lumon
8. | ow 0L 102 \2-04 M. 03 | Juia \{CLDM
10 | 0¢: 9 ) 03 12:03 | 1.0 Jive Lloon
11 | 0V Q2 W, 0 12:02 1702 | Yinrwa Al
14 MNECE S0
16 lon:0] 1102 19:53 |7:04 ~,/%\m'. L1z04
17 |09 03 1100 13:0l 16-53 J’ni,a (i')()/b
18 o 02 o 1300 03 |hnwor Voo
21 | 01.02 103 13.04 11:02_\pea  Srian
22| Q'O 11,00 1302 104 | (loon
23 [on.0Q .0} 1300 (100 | Youa frec,
24| 06 53 oa. U i 17:03_| Yoo Yfoe0n
25 1. 0l (-00 12.02 17:01 | "Wowa %
28 |06 59 104 13.00 17105
29 |oM0! 11~ 00 13: 03 17100
30 |0Y.03 00, 13002 171,04

! prefeitura M micipal de JodoMonlevade
CONFE{. COM O ORIGINAL.

Data :_i_é/__L'__” /_%
Raminie Moreira- Matr, 11704
J

Assinatura/Nome/Matricula




-.SSOCIACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

1ua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
o030 Monlevade MG

“NPJ/CEL 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 11/2022

codigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto

14 Tula Leci Pereira 251605 52 Operacional Satide - Serdi/Pipa
Codigo Descricdo | Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40

1012 Antecipag@o de Reajuste Salario 5,00 106,57

104 INSS 9,00

108 | IRRF 7,50

|
Total Vencimentos Total Descontos
2.23 1

T L}

‘ Valor Liquido z.o43,4ﬂ
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.237,97 2.237,97 179,03 2.054,74 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DIS\‘Z);INADA NESTE RECIBO L3
05, 1y 2022 y )
DATA ASSINATURA DO-FH

4 A s mam i

| i CONFi Cipal de JodoMo

; : : b “ONFE COM O ();}’G);v&’/l\)!_,evadg I
| { | | 5 .

| s oakd 2 o W Y,

| . aminie Moreira- Matr, 11704 ./

MSS HU ¢ & h
£ & a/Nom U] I l
/viatricula

s L S e SN



05/12/2022 09:33

Banco do Brasil
g ' 5336050025464344017
Transagoes Pendentes 05/12/2022 09:29:27
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55630-0 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Creditado
Banco 341 |TAU UNIBANCO 8.A
Agéncia (sem DV) 3059 JOAO MONLEVADE MG
Conta corrente (com
) 152524
CPF 073.585.596-06
Nome favorecido JULA LEC] PEREIRA
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 120.501
Valor 2.043,43
Destinagdo 0
Data transferéncia 05/12/2022
*C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB 0252008CE18618D3
Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 08:26:52
JD648824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 09:29:27

Transacao efetuada com SUCeSSO.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

u-__.nw--»«-..,...- PR——
i prefeitura M\
CONFE:«

Data:————

Raminie Moreira - Matr.

Agsing nuraf‘\lomul\'l atricula

deipal de JodoMonlevade
. COM O ORIGINAL.

" 45 /2 1

P———— |

T T T N S ST O SRR, TP ay S e h:m17\,:7,4Q#Itemnlatel-zFDendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivaICelular=sim 13



& ASSOCIAC:\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
B e,és' Rua Palmas, 234, Bat, Joiio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
Joig MoRY email: teledpacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATé’RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/11/2022 A 30/11/2022

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joé@o
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06
Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
, Intervalo Intervaio A
1 7l PEge | L
2 ftA\\ADO : 0
3|13 - 05 . 1.0
4 e ]
7 8, (03 /
8 it 00 - L F- 08 | 23
9 S0 (Er 05 1 av
10 13" 0o RN
R0 B A ) L4 YoF
14
16 il v {8 7s 0 )
7 1IN o 105 | afsl)
18 e |y J
21 AL BN {4 0:2 LD
- T R [t 04 [al)
23 ' oy i 4 Ter Al & A (;12
24 |1 3°0% [ Qb ;;».\'L’
2 Ik af 07 | Sl
28 o (oY
29 [ ©2 17.05 | &Y
a0 [ O 1 o)1 &
Mremia s opa & Josotorievade] 1 ey
CONFE(.c COM O 5316241\10/\5 o M’:@j‘ ;2;‘(;&@/0;‘&"
Data LB 42 : mp?cﬁ‘\di‘,“" 1\).58?%‘,(\)5
Raminie Moreira - Matr. 11704 ) R?’F‘A'f;&\.wﬁ-"‘ ;
Assinatura/Nome/Matricula Y cer. /}3




TESOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha; 1172022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
18 Cinthia Viana de Oliveira 223810 52 Operacional Saiide - Serdi/Pipa
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
1008 Diferenca de Salarial 5,00 404,88
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 159,83
104 INSS 14,00 362,74
108 IRRF 15,00 126,53
Total Vencimentos Total Descontos
3.761,21 489,27
y Valor Liquido 3.271,94
Salério Base Salério Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do M@ Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 3.761,21 3.761,21 300,89 3.208,88 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
v o // T e
0512/ 8x22 /
DATA 05 C
| {
| |
oy

I ‘ . A e AU R

inai da JoaoMonlevade

C(Jn\v‘.' { com O ORIGINAL:

J: ) ‘ i ﬁ Data:__J.-f)_/,——l—'ZL—/
| " RaminieMoreira- Matr. 11704

Nome/Matricula ¥

|
‘.
|
|
I
I

AsSINE

o

AT PO Se

SRR P> R %



Btaid] -

05/12/2022 08:33 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA
Agéncia 42196

Conta corrente 25495-9

Valor 3.271,94

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 09:27:50

JDB48824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 09:29:27

Transacao efetuada com SUCESSO

—
N

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

it cipal de JoacMonlevade
CONFEiw« COM O ORIGINAL.

! Data _-L‘Q/ié AR A

Raminie Moreira - Matr, 1170

Assinatura/Nomea/Matricula

e :'f":if"“ ura

) e o e SEGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 2/3



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE J 0AO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELAT('?RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/11/2022 A 30/11/2022

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
[CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
CPF: 865.683.022-87
CTPS: 27637 — Série: 003-0

Nome: Cinthia Viana de Oliveira
Cargo: Fonoaudiologa

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo e
T [0F 0 [ 44.30 | 4200 | A¥ QO G Auiady
2 [FER\ADD :
3 gt 20 J%¥. O ki v
4 |06.58 |AA. 2D 200 | 43 0B s v
z
8§ |PMFAAAD0 s
9 Jov o (AL 20 A3 00 |4 OX Sl
10 42 30 Ax¥ 03 Chuinih
11 WSS | Ah A O " 0% -
14 Y §e
16 log: SB |44 3D A3 O AY. O3 A
17 (82 20 : ‘ Y, lpmsin
18 o1, 00 | 44 0 A3 02 | AF 0S e
21 b
22 (0% 02 |44 20 [A3 00 1% O5 |
33 |O0.5S |44 33 | 4% 00 | AF Of U0y
24 W2 201 JF 03 by
2D , A.32 A3 . O F. 02 WDy
28 \
20 06 59 | 44 31| 43. 00 | A0
30 |OF AL 32, |l A @ | AFCO

f Drc(ei(;ér[-;(‘pi, :8};’, %eég?gr,\%Ai;aE;

pata: S 1 1 | IRY

Raminie Moreira -

Assinatura/Nome/Matricula




i -4 ‘.,’] L» —‘ Dia

‘Center

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que

estd sob cuidados médicos sendo portador(a) de
CID : Zoo-0 /%Eﬁ
/ D{/éOLW"éL-'M

deverd ficar afastado(a) de suas atividades

L de HOTE -

durante__ ©

Jodo Monlevade, 93] Ijil 28

* 0 /“: °C \l'
ot
7
cNEs:N-sﬁed

405 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG
centerhospitaldia.com.br

Rua Ricardo Leite,
21700 - www.med

CEP: 35.930-017 - Tel: (31) 3859-1000 | (31) 98713

—— _“ e o s s et
jtura inal de JoaoMonlevade ;
CONFE COM O ORIGINAL. el

{; Data:_£9/ /____,Q, /"_‘O.Z@ ‘
L_;Rllﬂu_“omm -Matr. 11704 5.,

ASsinatura/Nome/Matricula i



I' E | 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/12/2022 - 11:35:52

FUNDG DE GARANTIA DG TEMPT DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDDITELEFONE
:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO i (0,031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES ;07-ALiouoTA FGTS
639 (% e 61.304,52 | 20 \ 8
08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-8 " 19.155.282/0001-24 14/2022 07/12/2022
13.DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS | {5-TOTAL A RECOLHER
4.904,36 | v 0,00 4,904,36

*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2022**

AUTENTICAGAO MECANICA

[ 858400000493 043601792215 207671050818 915528200017 |

[orofeitura Monicipal Je JosoMonlevade
I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS | CONFEN- €O omc—nNAL.J/
GERADA EM 01/12/2022 - 11:35:52 g Data :_J_é_/__/_eL 1202
FUMDO OF GABANTA DO TEMPO DE SERVCD s 1
l ____Raminie Moreird - Mal. 22
GFIP - SEFIP  8.40 ‘ Assinatur y.icv_:m;/lvl.,nla icula
D1-RAZAO SOCIALMNOME 02-DDDITELEFONE
—~LASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIO . (0031 )38512831
 03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06.QTDE TRABALHADORES ~ [07-ALIQUOTAFGTS
639 1, 61.304,52 20 8
.' 08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12.DATA DE VALIDADE
115 017980-9 1941 55.282/0001-24 11/2022 i 07/12/2022
13-DEPOSITO+ CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER
4.904,36 6,00 _ 4.504,36

*ALORFGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2022*

| 858400000493 043601792215 207671050818 915528200017 |

T T




06/12/2022 17:36 Banco do Brasil

g | G337061727198566017
Transagoes Pendentes i

Pagamento de outros conveénios

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
96/12/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 17.30.39
222089082220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAQ GRF
todigo de Barras 85840000049-3  84360179221-5
20767105081-8  91552820001-7

pata do pagamento 86/12/2022
CNPJ/CEIL/CPF 19155282/00801-24
COMPETENCIA 11/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/12/20822
VALOR DEPOQSITO 4.904,36
Valor Total 4.904,36

- Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 06/12/2022 17:29:22
JD648824 MERCIA F PIRES 06/12/2022 17:30:38

Transagao efetuada com sUcesso

Transagéo efetuada com SuUcesso por: JD648824 MERCIAF PIRES.
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. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ

Razéo Sacial
19.155.282/0001 zJ @SSOCIACAO DE PA!S E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

m—m ydo de Apuragdo Data de Vencimenta Numero do Documente Pagar este documento até
Novembro/2022 20/12/2022 07.16.22335.8403294-3 | m
:Observagoes

'N° Recibo Declaragio: 50000093171564

Valor Tota! do Documenta

Composigido do Documento de Arrecadacao

. Codigo Denominagao Principal Mufta Juros Total
1982  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.522,51 3.522,51
P1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO ]

PA:11/2022 Vencimento:20/12/2622

Tatais 3,522, 51 2.522,51

s ———————

————————_atA Jt)d()\"Ol le\JdOE 5

{ prefeitura 0
CONFE~c COM O OﬂIGxN/\L

Data.: J« 5 L= IQ/ M—
- Matr. 11704
’_Blm_&_mlrav e/Matricula

I

L SENDA (Versdo:5.1.1) Pagina: 111 0/12/2022 19:56:20 )

858700000350 225103852237 540716223350 84032943357 1 AUTENTICACAQ MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
(85870000035 0 | [ 225103852237 | (54071622335 0 | [ 840329433671 | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Numero: 07.16.22335.8403284-3
Pagar até: 20/12/2022
Valor: 3.522,51




07/12/2022 15:49

&

! TransagOes Pendentes

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

(G334071541828518020
07/12/2022 15:44:01

SISBB .- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
87/12/2022 -  AUTQ-ATENDIMENTO - 15.44.01
2228902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 22208-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Canvenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  §5870098035-9  22510385223-7
54071622335-8  840832943357-1

Agente arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 07/12/20822
Numero do Documento ©7.16.22335.8403294-3
Valor Total 3.522,51

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
i ¥ Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 0711212022 15:41:34 ‘X,
JD648824 MERCIA F PIRES 07/12/2022 15:44:01
Transagdo efetuada com sucesso. ‘j%
Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.
: | B
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MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bat, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPTN°19.1 55.282/0001-24
s g! email’ teleapacim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAQ DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacdo de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16 ,

DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil -

ociacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, manterd em seu

Ass
referente ao

arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria

Termo de Fomento n° 12/2022.

Jodio Monlevade, 07 de Dezembro de 2022.

TR kd) a j&{{)

'u'\ P‘residenté>da 0sC

a M%da Ferreira Pires (/ardosc
- APAE /1M
RG: WG-10.587.940
¢PF- 040.424,516-16

e s 4 2a o e S e a—

 Prefeitura ! uf.»i :.va JodaoMonievade
CONFE ... COM O ORIGINAL.

Data: 48 /4 /K
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/ 1‘:1.‘fr*:;»l\fl:,:lfl(:uta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
234, Ba, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Rua Palmas,
email? teleapaeim/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
i ANEXO V :
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIviL
DECLARACAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jo&o Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°

034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da

Sociedade Civil e que seu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 07 de Dezembro de 2022

li ve /[‘,*(';/\CL(CJ\X w

Asﬁfvatura-fﬂrf‘%i‘inte da 0SC
”"Wme"” pires Caraoso
N esidente - APAE

AE/Jg'
. MG-10.587.94
cRpG;-ggjé-?“MG 16 e —— -
Prefeitura | cipal ¢ J;L.ﬁ".; 117!1; M;‘"
CONFE: COM O ()RIGfIN/\l!.. 3 !'
é Data ._.Lj_/_jL / QL
A | Raminie Moreira- Matr. 11704
y L A;:::i:-r-;r: il ‘—T\I_—Ih'l(,uld
{ A ’/V
) o/dv*
(Eontador

do Vielrn Barbos®
o ol k) 76.875/0-2

\
Obs: anexar a esta declaracéo o Registro c*o ConsethosRéﬁ?dﬁgl'&QSContabilidade do Estado
de Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).

7
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05/10/2022 07:57

about:blank

_ CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante 0 CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME......coousceeses . FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... 1 MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF...ccxessimermones s Ww 512656

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/10/2022 as 07:56:21.
Valido até: 03/01/2023.
Cadigo de Controle: 394026.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

5 s ey

W!‘frf-.”v?':_j-a y | de JoaoMonlevade
CONFL o COM O ORIGINAL.

‘ﬁ Data :_,LQ /;l__‘Q_J__ / ‘
| Raminie Moreira - Matr. 1170
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS  PELC
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias & cooperagbes a serem celebradas entre o Municipic de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislac@c vigente.

4% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara emn vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Maonlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

@%___\

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.
ft

Gentil L : oreira Bicalho
dssor de Governo

Ruz Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiglio — lodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31} 3858-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

Admmimisiracao 20212024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAQ DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGI\O DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CiViL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atriuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeacdo dos membros que compdem a Comissé@o de dos
procedimentos de parcerias a serem ceiebradas entre o Municipio de Jodo Monievade ¢ as
organizacdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislag@o vigente, em especial na
Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar 0s seguinies membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

® & @ &

Art. 2° Esta Portaria entraré em viger na data de sua pubiicagé@o

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
- W

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoriza de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Assessor de Governo

7ua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — jodo Monievade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31} 385%-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



% JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
T DADOSE INFORMAGOES DA PARCERI |
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859-2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 12/2022

Vigéncia da parceria: 01/08/2022 até 31/07/2023
\alor Global: R$ 90.000,00 — Noventa mil reais (Repasse em 12 parcelas de R$ 7.500,00)

Valor transferido: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
2 Parcela - Repasse em 01/12/2022

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias de habilitagéo/
reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituiio, através da oferta da atengéo integral em salde, com condigdes técnicas,

OBJETO DA PARCERIA instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando
maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Novembro/2022

RELATORIO

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através de
promogdo da habilitagdo/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou
transtorno do espectro autista, realizagédo de atendimentos terapéuticos buscando o
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA | desenvolvimento para habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o
PARCERIA desenvolvimento integral do usuério, bem como envolvimento familiar, envolvimento da
participagao familiar no processo terapéutico e de alta, além de promogao de acessos a
beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais das
demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS [ X] parciais [ Ifinais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito no periodo em

ACOMPANHAMENTO DASMETASDA | 2"él®

PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO

MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagdes para execugdo do Objeto da Parceria e, esclarecimentos

sobre documentagao para composigao do Processo de Prestagao de Contas.
Também houve orientages para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas estéo publicados no
site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E CONTROLE o https://pmjm.mg.qov.bripagina/15_Termos-de-Parcerias.ntml
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

[ ]
° httgs://www.diariomunicigal.com.brlamm-mg/gesguisar
e https://pmim.ma.qov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.

@ﬁw (o /)‘/Z7/7 : Q@LZ%YW\

o
COMISSAO DE MbNITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PAI{C/ERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade /| MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




5) JOAO MONLEVADE

7‘ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

O namero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de 46

ANALISE QUANTITATIVA usuarios pela fonoaudiéloga e 29 usuérios pela assistente social.

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades diarias de
habilitagéo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
) espectro autista na instituigéo, através da oferta da atengéo integral em
ANALISE QUALITATIVA salde, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos
humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, incluséo social e melhoria da qualidade de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Saude ¢ o 6rg&o responsavel pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL das agdes desenvolvidas pela parceria.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OUREUNIOES PERIODICAS Observou-se a correta e eficiente administrag&o do recurso publico pela OSC.

Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSOES periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 28 de dezembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 28 de dezembro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
Observacgées: Néo ha.

N (L

Vaender Pessoa de Castro Raminie|A. S. Moreira José Silvério dos Santos
Membro da Comisséo Membro/da Comisséao Membro da Comisséao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 24712022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



" JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente & prestagao de contas do Termo de
Fomento N° 12/2022, assinado em 28 de julho de 2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE -

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentag&o do relatorio técnico de monitoramento e avaliago, relatorio de execugdo de objeto, relatorio de

execugdo financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugao financeira foi condizente com a

apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.
Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,

atesto como REGULAR a prestagdo de contas da QUARTA PARCELA, diante da demonstragéo da correta

aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 28 de dezembro de 2022.

G
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de 60 folhas, incluindo esta,
referente a 42 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 da APAE - Associagéo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto € “O presente termo de parceria tem por objeto
manter as atividades diarias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituigéo, através da oferta da atencao integral em saude, com
condigBes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclus&o social e melhoria da qualidade de vida.’, para anélise e emisséo do parecer da

Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 28 de dezembro de 2022.

o

Y

Ramini¢ Aparecida da Silva Moreira
Comisséo dé Monitoramento e Avaliagao
Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

N



/7

o Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo
> MONLEVADE 35930-027 - Jodio Monlevade - MG

ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
#<) Controladoria Interna Municipal WwWW.pmjm.mg.gov.br

Lod
2> PREFEITURA DE JOAO
)

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagdo de Contas da 4° Parcela referente a0 Termo de Fomento N° 12/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Satde, conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestagao da Comiss&o de Monitoramento e Avaliago, & da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacao de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 42 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n°® 12/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizago, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jodo Monlevade, 23 de &lww de 2022.

g

- -

Fabricio Pinto de Melo Lopes )
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna
E Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 42 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 12/2022 realizado entre
o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Ol tios o]
Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceig¢do — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 - E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

oo a = = 12 parcela 22 parcela 3?2 parcela 42 parcela 57 parcela 6? parcela 72 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (ago./2022) (set./2022) (out./2022) (nov./2022) (dez./2022) (jan./2023) (fev./2023)
Pagamento de profissional para
Hp 56 d atendimento ao publico alvo na sede da
) Promover a prestagao de - lenidade: R$2,843.15 | R$1,747.32 | R$1,687.47 | R$3,271.94
servigcos de Fonoaudiologia
Fonoaudiologia: 30 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
2) Promover a prestagéo de atendimento ao publico alvo na sede da
servicos de Assisténcia entidade: R$1,957.76 | R$1,957.76 | R$248243 | R$3,109.13
Social Assisténcia Social: 20 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
atendimento ao publico, manutengéo do
3) Promover ° L. cadastro dos usuarios, elaboragao de
gerenciamento da atividade  |Rrelatorios de Atividades, Gestéo e
administrativa para elaboracdo de Planos de A¢do da OSC: R$ 1,570.17 R$ 1,570.17 R$ 2,094.34 R$ 1,655.34
realizagao dos atendimentos » L .
L. da OSC Auxiliar Administrativo: segunda a sexta-
a0s usuarios da feira, no horério de 07h as 11h e 13h as
17h (40 horas semanais)
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio R$ 7,500.00 R$ 7,500.00 R$ 7,500.00 R$ 7,500.00
5) Outros (receita) Rendimentos, devolugdes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas, encargos R$ 942.21 R$ 976.30 R$ 1,144.23 R$ 957.31
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 7,313.29 R$ 6,251.55 R$ 7,408.47 R$ 8,993.72
R$ 90.000,00
Repasse Mensal em 12 parcelas |Total da Receita R$ 7,500.00 R$ 7,686.71 R$ 8,935.16 R$ 9,026.69
R$ 7,500.00 et =
Saldo para préoxima prestacao (em R$ 186.71 R$ 1,435.16 R$ 1,526.69 R$ 32.97

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 90,000.00
VALOR DA PARCELA 7,500.00
Despesas com a meta 1) R$ 9,549.88
Despesas com a meta 2) R$ 9,507.08
Despesas com a meta 3) R$ 6,890.02
Outras Despesas - Item 6 R$ 4,020.05
TOTAL DAS DESPESAS R$ 29,967.03
Repasses - Item 4 R$ 30,000.00
Outras Receitas - ltem 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 32.97

SALDO DA PARCERIA

R$ 60,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

oo a = = 8?2 parcela 9? parcela 102 parcela 112 parcela 122 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (mar./2023) (Abr./2023) (Mai.;2023) (Jun./2023) (Jul.2023) TOTAL
Pagamento de profissional para
Hp q atendimento ao publico alvo na sede da
romover a prestagao de tidade:
) Pr prestagao de entdade R$ 9,540.88
servigos de Fonoaudiologia
Fonoaudiologia: 30 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
2) Promover a prestagéo de atendimento ao publico alvo na sede da
. P entidade:
servigos de Assisténcia ' R$ 9,507.08
Social Assisténcia Social: 20 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
atendimento ao publico, manutengéo do
3) Promover o L. cadastro dos usuarios, elaboragao de
gerenciamento da atividade  |Rrelatsrios de Atividades, Gestéo e
administrativa para elaboragao de Planos de Agdo da OSC: R$ 6,890.02
realizagao dos atendimentos » L .
L. da OSC Auxiliar Administrativo: segunda a sexta-
a0s usuaros da feira, no horario de 07h as 11h e 13h as
17h (40 horas semanais)
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio R$ 30,000.00
5) Outros (receita) Rendimentos, devolugdes R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas, encargos R$ 4,020.05
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 29,967.03

R$ 90.000,00
Repasse Mensal em 12 parcelas

R$ 7,500.00

Total da Receita

Saldo para préxima prestacao (em

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

TOTAL DO REPASSE R$ 90,000.00
VALOR DA PARCELA 7,500.00
Despesas com a meta 1) R$ 9,549.88
Despesas com a meta 2) R$ 9,507.08
Despesas com a meta 3) R$ 6,890.02
Outras Despesas - Item 6 R$ 4,020.05
TOTAL DAS DESPESAS R$ 29,967.03
Repasses - Item 4 R$ 30,000.00
Outras Receitas - ltem 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 32.97

SALDO DA PARCERIA

R$ 60,000.00




